

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA

CNPJ: 75.828.418/0001-90**Telefone:** (43) 3552-1122**Endereço:** R. Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420 - Centro**CEP:** 86310-000 - Nova Fátima**INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO****Nr.: 5/2024****Processo Adm.: 17/2024****Data do Processo: 02/02/2024****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.133/21, Art. 74, §1º, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo(a) Agente de contratação, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 17/2024
b) **Nr. Licitação:** 5/2024 - IL
c) **Modalidade:** Inexigibilidade de licitação
d) **Data de Homologação:** 02/02/2024
e) **Objeto da Licitação:** *Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme Chamada Pública 001/2024.*

Participante: ANELI RAFAEL DOS SANTOS SILVA

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	Abóbora Madura Inteira - Abóbora Madura Inteira		20,000	KG	3,36	67,20
15	Chuchu - Chuchu		100,000	KG	4,73	473,00
Total do Participante:						540,20

Participante: Alexandre Gonçalves de Oliveira

18	Espinafre orgânico - Espinafre orgânico		100,000	UND	5,60	560,00
24	Mandioca Orgânica Descascada - Mandioca Orgânica Descascada		50,000	KG	8,29	414,50
32	Tomate Cereja Orgânico - Tomate Cereja Orgânico		50,000	KG	18,83	941,50
Total do Participante:						1.916,00

Participante: CLEUNICE FATIMA DE CASTRO BATISTA

1	Abacate - Abacate		100,000	KG	5,68	568,00
6	Alface Crespa Orgânica - Unidade 380g - Alface Crespa Orgânica - Unidade 380g		400,000	UND	5,18	2.072,00
29	PEPINO JAPONÊS - PEPINO JAPONÊS		100,000	KG	3,43	343,00
31	TOMATE ORGÂNICO - TOMATE ORGÂNICO		150,000	KG	6,40	960,00
32	Tomate Cereja Orgânico - Tomate Cereja Orgânico		50,000	KG	18,83	941,50
Total do Participante:						4.884,50

Participante: DANIELE GONÇALVES DE OLIVEIRA

6	Alface Crespa Orgânica - Unidade 380g - Alface Crespa Orgânica - Unidade 380g		400,000	UND	5,18	2.072,00
14	Cheiro Verde Orgânico (salsinha e cebolinha) - Maço 200g - Cheiro Verde Orgânico (salsinha e cebolinha) - Maço 200g		40,000	UN	3,27	130,80

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
17	Couve Manteiga Orgânica Maço 250g - Couve Manteiga Orgânica Maço 250g		40,000	UN	6,30	252,00
Total do Participante:						2.454,80
Participante: JOAO ACELINO KLEHM						
2	Abóbora Madura Inteira - Abóbora Madura Inteira		20,000	KG	3,36	67,20
4	Abobrinha Menina - Abobrinha Menina		50,000	KG	3,78	189,00
9	Batata Doce - Batata Doce		100,000	KG	3,68	368,00
11	Cebola - Cebola		140,000	KG	5,75	805,00
21	Limão Rosa - Limão Rosa		75,000	KG	3,46	259,50
Total do Participante:						1.688,70
Participante: JOAO YMAUTI						
5	Alface Crespa - unidade 380g - Alface Crespa - unidade 380g		540,000	UND	3,99	2.154,60
23	Mandioca Descascada - Mandioca Descascada		40,000	KG	6,38	255,20
25	Maracujá - Maracujá		50,000	KG	10,41	520,50
Total do Participante:						2.930,30
Participante: JOSE CARLOS BARBOSA						
5	Alface Crespa - unidade 380g - Alface Crespa - unidade 380g		400,000	UND	3,99	1.596,00
Total do Participante:						1.596,00
Participante: MARCIA TIEKO SERA						
27	Morango - Morango		200,000	KG	23,33	4.666,00
Total do Participante:						4.666,00
Participante: MARCIO DIONISIO RIBEIRO						
19	Feijão Fradinho - Feijão Fradinho		300,000	KG	6,88	2.064,00
Total do Participante:						2.064,00
Participante: MARIA IVANETE VEIGA						
5	Alface Crespa - unidade 380g - Alface Crespa - unidade 380g		400,000	UND	3,99	1.596,00
13	Cheiro Verde (Salsinha e cebolinha) - Maço 200g - Cheiro Verde (Salsinha e cebolinha) - Maço 200g		40,000	UN	2,52	100,80
21	Limão Rosa - Limão Rosa		75,000	KG	3,46	259,50
Total do Participante:						1.956,30
Participante: MARIA ROSIMEIRE ESPAIRANI LEONI						
5	Alface Crespa - unidade 380g - Alface Crespa - unidade 380g		400,000	UND	3,99	1.596,00
7	Alho Classe 6 - Alho Classe 6		50,000	KG	21,79	1.089,50
10	Beterraba - Beterraba		50,000	KG	4,71	235,50
11	Cebola - Cebola		140,000	KG	5,75	805,00
12	CENOURA - CENOURA		200,000	KG	6,49	1.298,00
13	Cheiro Verde (Salsinha e cebolinha) - Maço 200g - Cheiro Verde (Salsinha e cebolinha) - Maço 200g		40,000	UN	2,52	100,80

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
20	Laranja Pêra - Laranja Pêra		200,000	KG	4,19	838,00
22	Maçã Fuji - Maçã Fuji		100,000	KG	8,20	820,00
25	Maracujá - Maracujá		250,000	KG	10,41	2.602,50
26	Manga Tommy - Manga Tommy		100,000	KG	7,26	726,00
28	Poncãn - Poncãn		100,000	KG	5,00	500,00
30	Repolho Verde - Repolho Verde		50,000	UND	6,83	341,50
Total do Participante:						10.952,80

Participante: Maria Sirlene Alonso Sales

2	Abóbora Madura Inteira - Abóbora Madura Inteira		20,000	KG	3,36	67,20
4	Abobrinha Menina - Abobrinha Menina		50,000	KG	3,78	189,00
13	Cheiro Verde (Salsinha e cebolinha) - Maço 200g - Cheiro Verde (Salsinha e cebolinha) - Maço 200g		40,000	UN	2,52	100,80
20	Laranja Pêra - Laranja Pêra		200,000	KG	4,19	838,00
21	Limão Rosa - Limão Rosa		75,000	KG	3,46	259,50
23	Mandioca Descascada - Mandioca Descascada		50,000	KG	6,38	319,00
Total do Participante:						1.773,50

Participante: NORIVAL BARBOSA E CELINA DE B. BARBOSA

8	Banana Maçã - Banana Maçã		1.000,0	KG	5,59	5.590,00
23	Mandioca Descascada - Mandioca Descascada		50,000	KG	6,38	319,00
Total do Participante:						5.909,00

Participante: NORIVAL BARBOSA FILHO

2	Abóbora Madura Inteira - Abóbora Madura Inteira		20,000	KG	3,36	67,20
8	Banana Maçã - Banana Maçã		1.000,0	KG	5,59	5.590,00
Total do Participante:						5.657,20

Participante: Norival Barbosa Neto

10	Beterraba - Beterraba		50,000	KG	4,71	235,50
16	Couve Manteiga Maço 250g - Couve Manteiga Maço 250g		40,000	UN	4,92	196,80
19	Feijão Fradinho - Feijão Fradinho		300,000	KG	6,88	2.064,00
30	Repolho Verde - Repolho Verde		50,000	UND	6,83	341,50
Total do Participante:						2.837,80

Participante: SEVERINO DE CARVALHO SILVA

23	Mandioca Descascada - Mandioca Descascada		50,000	KG	6,38	319,00
Total do Participante:						319,00

Participante: SIDNEI VIEIRA

5	Alface Crespa - unidade 380g - Alface Crespa - unidade 380g		400,000	UND	3,99	1.596,00
13	Cheiro Verde (Salsinha e cebolinha) - Maço 200g - Cheiro Verde (Salsinha e cebolinha) - Maço 200g		50,000	UN	2,52	126,00
23	Mandioca Descascada - Mandioca Descascada		50,000	KG	6,38	319,00

Total do Participante: 2.041,00**Participante: TIAGO GONÇALVES DE OLIVEIRA**

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	Abóbora Madura - Organica - Abóbora Madura - Organica		20,000	KG	4,36	87,20
31	TOMATE ORGÂNICO - TOMATE ORGÂNICO		150,000	KG	6,40	960,00

Total do Participante: 1.047,20**Total Geral: 55.234,30****02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):**

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO	02.001.04.122.0024.2002.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO MUNICIPAL	02.002.04.122.0023.2006.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA JURIDICA	02.001.04.122.0024.2004.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO GERAL	02.002.04.122.0024.2005.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA CAPELA MORTUÁRIA	02.002.04.122.0024.2008.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS	02.002.04.122.0024.2011.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO UMC	02.002.04.122.0024.2012.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO SECRETARIA DE GOVERNO E PLANEJAMENTO	02.002.04.122.0024.2013.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA UCI - UNIDADE DE CONTROLE INTERNO	02.002.04.122.0024.2014.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DEPTO DE IDENT. EXPEDIÇÃO CTPS E SERV. MILITAR	02.002.04.122.0024.2015.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO REFORMA E RESTAURAÇÃO DE IMÓVEIS	02.002.04.122.0024.2018.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
Manutenção Atividade Administrativa e Operacional - Defesa Civil	02.002.06.182.0024.2150.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO	03.002.04.123.0024.2021.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO CONTABIL	03.003.04.123.0024.2022.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTOS ASFALTICOS	04.001.15.451.0023.1001.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS	04.001.15.452.0023.2023.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO CONVÊNIO FUNDO ESPECIAL	04.001.15.451.0023.2024.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO TERMINAL RODOVIARIO	04.001.15.452.0023.2025.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO RODOVIARIO	04.001.15.452.0023.2026.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA OFICINA/PATIO	04.001.15.452.0023.2027.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PUBLICA	04.002.15.452.0023.2028.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS	04.003.15.452.0023.2029.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL	04.003.15.452.0023.2030.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PUBLICA	04.003.15.452.0023.2031.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO CONVÊNIO MALHA VIÁRIA	04.003.15.782.0023.2032.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO CONVÊNIO MERENDA - PNAE	05.001.12.361.0029.2033.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO CONVÊNIO SALÁRIO EDUCAÇÃO	05.001.12.361.0029.2035.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO CONVÊNIO PNATE/PETE	05.001.12.361.0029.2036.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DE ESCOLA MUNICIPAL 30%	05.001.12.361.0029.2041.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA COZINHA CENTRAL	05.003.12.361.0029.2042.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 5%	05.003.12.361.0031.2043.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 25%	05.003.12.361.0031.2044.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL MÃE E RAINHA	05.003.12.365.0032.2047.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO UNIDADE INFANTIL - PROINFANCIA	05.003.12.365.0038.2088.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	06.001.13.392.0007.2048.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL	06.001.13.813.0045.2095.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO GINÁSIO DE ESPORTES FÉLIX E PEDROSO	06.002.27.182.0034.2051.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA	06.002.27.813.0034.2053.3.3.90.30.00	R\$ 1,00

INCENTIVO AO ESPORTE AMADOR	06.002.27.813.0034.2054.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
PROGRAMAÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS	06.002.27.813.0034.2055.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO SECRETARIA DE TURISMO	06.003.27.695.0034.3014.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE MUNICIPAL	07.001.10.301.0008.2057.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO PRO-VIGIA (VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA) ESTADUAL	07.001.10.305.0008.2059.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA	07.001.10.301.0008.2060.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL (ATENÇÃO BÁSICA)	07.001.10.301.0008.2061.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA FEDERAL	07.001.10.304.0008.2062.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA FEDERAL	07.001.10.305.0008.2063.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA	07.001.10.303.0008.2070.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA ESTADUAL	07.001.10.304.0008.2232.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO PRO-VIGIA (VIGILÂNCIA SANITÁRIA) ESTADUAL	07.001.10.304.0008.2233.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO CENTRO DO IDOSO	09.001.08.241.0011.2071.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO DEPTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	09.001.08.244.0011.2072.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO CRAS	09.001.08.244.0011.2073.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO PROGRAMA PBF/MDS-FNAS	09.001.08.243.0011.2087.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA - IGD/SUAS	09.001.08.244.0011.2097.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
PISO PARANAENSE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - PPAS	09.001.08.244.0011.3008.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SCFV	09.001.08.244.0011.3034.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA CASA DA CRIANÇA	09.002.08.243.0011.6001.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR	09.002.08.243.0011.6002.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
CONVÊNIO AFAI - ATENÇÃO DE FAMÍLIAS DOS ADOLESCENTES INTERNADOS POR MEDIDAS SOCIOEDUCATIVAS	09.002.08.243.0011.6007.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
PROGRAMA ATENÇÃO A CRIANÇA E ADOLESCENTE	09.002.08.243.0011.6008.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA AGRICULTURA	10.001.20.606.0018.2077.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA EXTENSÃO RURAL	10.001.20.606.0018.2078.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE APOIO A VILA RURAL	10.001.20.606.0018.2080.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
INCENTIVO AO COMÉRCIO E SERVIÇOS	11.001.22.661.0017.2081.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INDÚSTRIA	11.001.23.691.0024.2082.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA GESTÃO DE RESÍDUOS E COLETA SELETIVA	12.001.18.541.0046.3060.3.3.90.30.00	R\$ 1,00

Nova Fátima, 08 de Fevereiro de 2024

Assinatura do Responsável